
DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

   Accesibilidad

TABLÓN DE ANUNCIOS.- -

Por la concejala delegada de función pública del Ayuntamiento de Cádiz, se ha dictado el siguiente
DECRETO número 2025/1418 en fecha 28 de marzo de 2025

ASUNTO: MODIFICACIÓN FECHA DEL PRIMER EJERCICIO DE UNA PLAZA DE LETRADO/A
(ASESOR/A MUJER), INCLUIDA EN LA OFERTA DE EMPLEO PÚBLICO DEL AÑO 2023,
MEDIANTE EL SISTEMA DE OPOSICIÓN.

EXPEDIENTE:PROCESO SELECTIVO LETRADO (ASESOR/A MUJER)

ANTECEDENTES.-

Único.- Con fecha 11 de marzo de 2025, se dicta por la Concejala Delegada de función Publica,
Decreto numero 2025/1202 por el que se aprueba las listas provisionales certificadas y completas
de admitidos/as y excluidos/as, la composición del Tribunal Seleccionadory la fecha del examen del
proceso selectivo para la provisión de una plaza de Letrado/a (Asesor/a Mujer) correspondiente a
la OEP 2023, mediante el sistema de selección de oposición, fijándose un plazo de diez días hábiles,
contados a partir del día siguiente a la publicación del anuncio en el BOP de Cádiz, para
subsanación de errores, publicándose en fecha 27 de marzo de 2025 mediante anuncio en el Boletín
Oficial de la Provincia de Cádiz, número 58.

Considerando que el periodo de subsanación sería del 28 de marzo al 10 de abril de 2025 y visto
que la fecha dispuesta en el citado Decreto para la realización del primer ejercicio, se encuentra en
el periodo citado, procede modificar la fecha del primer ejercicio, y fijarla para el próximo 30 de abril
de 2025.

NORMATIVA DE APLICACIÓN.-

 Real Decreto Legislativo 5/2015, de 30 de octubre, por el que se aprueba el Texto       
   Refundido de la Ley del Estatuto Básico del Empleado Público.

 Real Decreto 364/1995 de 10 de marzo,  del Reglamento General de Ingreso del
Personal al servicio de la Administración general del Estado.

 Bases Generales Comunes a los procesos de acceso a la condición de funcionario/a de
carrera del Ayuntamiento de Cádiz, aprobadas por el Teniente de Alcalde, Coordinador
del Área de Desarrollo Municipal y Concejal Delegado de Personal, de fecha 3 de
diciembre de 2018 (BOP de Cádiz número 79 de fecha 29 de abril de 2019), modificadas
puntualmente con fecha 30 de septiembre de 2019 (BOP de Cádiz número 238 de fecha
19 de mayo de 2020) y 3 de marzo de 2022 (BOP de Cádiz número 57 de fecha 25 de
marzo)

 Bases Específicas por la que se regirá el procedimiento para la selección, en régimen de
personal funcionario de carrera de, entre otras, una plaza de Letrado/a (Asesor/a de la
Mujer) publicadas en el BOP número 209 de fecha 29 de octubre de 2024.

DISPONGO:

S TRASLADO DECRETO: 03. - TRASLADO DECRETOS
(versión 2)

Código para validación: FMLN8-792BT-W74D6
Fecha de emisión: 28 de Marzo de 2025 a las 14:53:38
Página 1 de 2

El documento ha sido firmado o aprobado por :
1.- Personal. Director del Área. del Excmo. Ayuntamiento de Cádiz. Firmado 28/03/2025 14:53

FIRMADO
28/03/2025 14:53

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 4
85

64
25

 F
M

LN
8-

79
2B

T
-W

74
D

6 
D

87
D

7D
A

06
C

91
C

34
47

F
4E

44
E

7E
F

B
4C

C
58

A
52

15
B

67
) 

ge
ne

ra
da

 c
on

 la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
F

irm
ad

oc
. E

l d
oc

um
en

to
 e

st
á 

F
IR

M
A

D
O

. M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
ve

rif
ic

ac
ió

n 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//p
or

ta
ld

el
co

nt
rib

uy
en

te
.c

ad
iz

.e
s/

po
rt

al
C

iu
da

da
no

/p
or

ta
l/v

er
ifi

ca
rD

oc
um

en
to

s.
do

?p
es

_c
od

=
5&

en
t_

id
=

1&
id

io
m

a=
1



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

   Accesibilidad

TABLÓN DE ANUNCIOS.- -

Primero.- Modificar lafecha del primer ejercicio del proceso selectivo para la provisión de una plaza
de Letrado/a (Asesor/a Mujer) correspondiente a la OEP 2023, mediante el sistema de selección de
oposición, en los siguientes términos:

 Día: Miércoles 30 de abril de 2025.

 Hora: 9:00 horas.

 Lugar: Casa de la Juventud, Calle Cánovas del Castillo, Cádiz (…)”

Segundo.- Publicar en la página web y en el Tablón de Anuncios Físico y Virtual del Excmo.
Ayuntamiento de Cádiz, para su conocimiento y a los efectos oportunos.

---

Cádiz, a la fecha de la firma electrónica del documento

EL DIRECTOR DEL AREA DE PERSONAL

POR DELEGACIÓN DEL SECRETARIO GENERAL

S TRASLADO DECRETO: 03. - TRASLADO DECRETOS
(versión 2)

Código para validación: FMLN8-792BT-W74D6
Fecha de emisión: 28 de Marzo de 2025 a las 14:53:38
Página 2 de 2

El documento ha sido firmado o aprobado por :
1.- Personal. Director del Área. del Excmo. Ayuntamiento de Cádiz. Firmado 28/03/2025 14:53

FIRMADO
28/03/2025 14:53

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 4
85

64
25

 F
M

LN
8-

79
2B

T
-W

74
D

6 
D

87
D

7D
A

06
C

91
C

34
47

F
4E

44
E

7E
F

B
4C

C
58

A
52

15
B

67
) 

ge
ne

ra
da

 c
on

 la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
F

irm
ad

oc
. E

l d
oc

um
en

to
 e

st
á 

F
IR

M
A

D
O

. M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
ve

rif
ic

ac
ió

n 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//p
or

ta
ld

el
co

nt
rib

uy
en

te
.c

ad
iz

.e
s/

po
rt

al
C

iu
da

da
no

/p
or

ta
l/v

er
ifi

ca
rD

oc
um

en
to

s.
do

?p
es

_c
od

=
5&

en
t_

id
=

1&
id

io
m

a=
1




